Rua Dr. Getúlio Vargas, n° 42 -  Centro -  CEP: 14500-000 -  Ituverava/SP

PABX: (16) 3830-5144 -  Internet: http://www.camaraituverava.sp.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE ITUVERAVA

INDICAÇÃO N° 101/2024

Indico, observadas as formalidades regimentais, enviando-se cópia desta,
solicitando ao senhor Prefeito Municipal e ao setor competente, REITERANDO a
indicação, para que seja executada a limpeza pública com capina e guia na Rua
Sebastião Inácio de Matos, 227, em frente ao bar do Zé Alípio, localizada no bairro
COHAB, que se encontra comprometida pelo mato.

A indicação tem o objetivo de alertar o Poder Executivo, pois, o local está
tomado pelo mato alto, o que vem trazendo transtornos para os motoristas e pedestres,
já que o mato tomou todo o passeio e parte da via, fazendo com que os pedestres
disputem espaço com os veículos na rua.

A execução da limpeza e capina tem por objetivo evitar acidentes com animais
peçonhentos, garantir a segurança de pedestres e motoristas, bem como evitar a
propagação do mosquito da dengue.

JUSTIFICATIVA

Sala das Sessões, 03 de abril de 2024.

http://www.camaraituverava.sp.gov.br